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Protokół Nr XXI 

z XXI sesji Rady Gminy Wąwolnica 

z dnia 22 grudnia 2020 r. 

XXI sesja odbyła się  w dniu 22 grudnia 2020 r. w Urzędzie Gminy Wąwolnica. 

Sesja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość 

(zdalny tryb obradowania) w oparciu o przepisy art.  15zzx. ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Dyskusja i głosowania odbywały się poprzez system informatyczny.  

Przewodnicząca Rady prowadziła sesję z Urzędu Gminy w Wąwolnicy przy  

ul. Lubelskiej 39 Obrady rozpoczęto o godz. 9:10, a zakończono o godz. 11:50 tego 

samego dnia. 

 

1. Otwarcie Sesji. 

Przewodnicząca powitała zebranych, oraz pracujących zdalnie następnie 

poinformowała, że sesja jest nagrywana. Nagranie zostanie udostępnione   

na stronie Gminy Wąwolnica oraz w BIP. 

Przewodnicząca otworzyła XXI sesję Rady Gminy, następnie w oparciu o kworum 

potwierdzone podczas połączenia zdalnego, Przewodnicząca stwierdziła,  

że w obradach udział bierze 14 z 15 radnych, co stanowi wymagane kworum  

do podejmowania uchwał. 

Obecni: 

1. Adam Bieniek 

2. Aleksandra Bukała 

3. Maciej Grusiewicz 

4. Dariusz Guzek 

5. Dorota Kolibska 

6. Jadwiga Kołodyńska 

7. Paulina Marczak 

8. Bartłomiej Rukasz 

9. Katarzyna Skoczek 

10. Tadeusz Szyszka 

11. Elżbieta Tomaszewska 

12. Marcin Turek 

13. Ewa Wierzbicka 

14. Rafał Woś 

15. Ewa Żybura 
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Przewodnicząca stwierdziła, że sesja została zwołana prawidłowo. 

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XXI sesji Rady Gminy Wąwolnica. 

 

Porządek obrad XXI sesji Rady Gminy Radni otrzymali na tablety. Przewodnicząca 

odczytała proponowany porządek obrad, następnie zapytała, czy radni zgłaszają 

propozycje zmian do przedstawionego programu obrad. 

 

Wójt Marcin Łaguna złożył wniosek o dodanie do programu obrad uchwały w spr. 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

 

Radny Maciej Grusiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

złożył wniosek w imieniu Komisji o zdjęcie z porządku obrad punktu 12 dot. 

podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. Na posiedzeniu Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji radni podjęli decyzję, że chcą poruszyć kwestie zawarte  

w Petycji, po nowym roku, kiedy będzie więcej informacji dotyczących regulacji 

masowych szczepień. 

Przewodnicząca poinformowała, że w pierwszej kolejności będzie głosowany 

wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  w drugiej kolejności 

wniosek Wójta, po czym przystąpiła do przeprowadzenia głosowań. 

  

Głosowano w sprawie: 

Wniosek Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o zdjęcie punktu  

12 z porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

Głosowano w sprawie: 

 

Wniosek Wójta o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały Nr XX/143/20 RG Wąwolnica z dn. 23 listopada 2020 r. w spr. 

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami 
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komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu 

składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

 

Przewodnicząca, w związku z tym, że obydwa wnioski zostały zaopiniowane 

pozytywnie zaproponowała, żeby w miejsce zdjętego z programu obrad  projektu 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji wpisać projekt uchwały zaproponowany 

przez Wójta. 

 

Przewodnicząca odczytała proponowany prządek obrad z uwzględnieniem zmian  

a następnie poddała go pod głosowanie. 

 

Proponowany porządek obrad XXI sesji: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad  XXI  Sesji  Rady Gminy. 

3. Przyjęcie protokołu z XX  sesji  Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie z prac wójta w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały  w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąwolnica  

na rok 2021: 

a) prezentacja uchwały budżetowej, 
b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, 
c) odczytanie opinii komisji stałych, w tym opinii komisji budżetowej, 
d) stanowisko Wójta dotyczące wniosków komisji, 
e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 
f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  

na 2021 r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wąwolnica  

na 2020 r.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

na 2020 rok.  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/203/14  Rady 

Gminy Wąwolnica z dnia 26 sierpnia 2014 r.  w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia  zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wąwolnica 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  z prac Komisji    

Rewizyjnej Rady Gminy  Wąwolnica za 2020 r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy  Wąwolnica na 2021 r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia Petycji. Podjęcie uchwały  

w sprawie zmiany uchwały określającej wzór deklaracji o wysokości opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 

nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.  

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad XXI Sesji Rady Gminy. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad XXI Rady Gminy Wąwolnica został 

przyjęty. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy. 

 

Protokół został wysłany na tablety, do wczoraj nie wpłynęły żadne uwagi. Wobec 

braku uwag Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Gminy.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty. 

 

Ad. 4. Sprawozdanie z prac wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodnicząca oddała głos Wójtowi, który przedstawił sprawozdanie z prac  

w okresie międzysesyjnym.  

Na wstępie Wójt powitał radnych, gości, mieszkańców oglądających online 

następnie przystąpił do przedstawienia sprawozdania z okresu międzysesyjnego. 

 

- Inwestycja WOD - KAN  poprawa systemu wodno-kanalizacyjnego  

wraz z przebudową oczyszczalni ścieków w Wąwolnicy. Prace są realizowane  

w zmniejszonej obsadzie załogi. Gmina podpisała umowę z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska na cel finalizacji tejże inwestycji wodno  

– Kanalizacyjnej – kwota pożyczki to 2 309 400 zł.  

- Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych /FOGR/ - przebudowa rogi gminnej w m. 

Rąblów, wykonano roboty drogowe na kwotę 92 908 zł, dofinansowanie z FOGR 

42 000 zł aktualnie złożono dokumenty do rozliczenia dotacji. 

- Informacja dot. PROW- Program Rozwoju Obszarów Wiejskich – zadanie 

Przebudowa stacji ujęcia wody w m. Karmanowice, aktualnie oczekujemy  

na weryfikację złożonego wniosku na dofinansowanie zadania, w międzyczasie 

przeprowadzono czyszczenie zbiornika, wykonawcą zadania była firma 

Hydrochemia, kwota zadania 12 792 zł. Wykonawca nie uzyskał zamierzonego 

efektu, korozja zbiornika jest tak duża, że konieczna jest wymiana, żeby uzyskać 

zamierzony efekt. Obecnie planowane jest ogłoszenie przetargu na remont studni 

awaryjnej. Taki przetarg planujemy na koniec roku, koszt planowany 165 000, 

realizacja w roku 2021. 

Przebudowa sieci wodociągowej w m. Wąwolnica. Dokumentację przedłożono  

na pozwolenie na budowę. Kosztorys inwestorski 569 705 zł. Planowane 

postepowanie przetargowe w 2021 r. 

- Grupa energetyczna ma w planie skablowanie linii energetycznej ul. Lubelskiej, 

Partyzantów  oraz Bełżyckiej. 
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-Budowa drogi gminnej w miejscowości Mareczki. Dokonano zgłoszenia wykonania 
robót drogowych. Propozycja modernizacji drogi o szer. 2,75 m. 
Takie konkretne rozwiązanie ma związek z trudnym obszarem Zadanie będzie 
wykonane z płyt typu jomb zakupionych z FS. 
- Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Rogalów, plac budowy został 
przekazany wykonawcy, wykonawca: Trans Mich Michałek. Koszt inwestycji   
59128 zł. 
-Budowa oświetlenia drogowego w miejscowości Rąblów. Zlecono wykonanie 
dokumentacji drogowej dla oświetlenia drogowego tej miejscowości. I etap. Kwota 
9000 zł  pochodząca z Funduszu Sołeckiego. 
- W urzędzie gminy odbyło się spotkanie z Zarządem wspólnoty gruntowej wsi 
Wąwolnica i Zarzeka. Dyskusja dotyczyła przyszłości Spółki a zwłaszcza terenu 
obejmującego obszar planowanego zalewu tj. obszar ok. 15 ha. Dziełka  
po wspólnych ustaleniach, przygotowujemy obecnie projekt wieloletniej umowy 
dzierżawy mający na celu podjęcie próby wykorzystania istniejącej dokumentacji 
technicznej, tj. pozwolenia Wodno – prawnego oraz aktywnego nadal ważnego 
pozwolenia na budowę, jakim dysponuje gmina, wszystko w   celu pozyskania 
dotacji finansowej na cel realizacji tego zadania. 
- Wspólna inwestycja drogowa Powiatu Puławskiego oraz Gminy Wąwolnica  
na drodze powiatowej Wąwolnica –Poniatowa.  Udało się pozyskać dotację, 
kończymy ten zakres. Prace zostały zakończone, czekamy na termin odbioru,  
który wyznaczy Starostwo Powiatowe. 
- Zakup kosiarki na potrzeby Zakładu Gospodarki Komunalnej. Sprzęt został 
dostarczony i przekazany na potrzeby działań gospodarki komunalnej. Dostawcą 
PATRON SERWIS LUBLIN, koszt sprzętu 13 890 zł. 
- Klub Seniora w Gminie Wąwolnica – nadal czekamy na weryfikację złożonego  
w Urzędzie Marszałkowskim wniosku, w celu uzyskania dofinansowania  
na utworzenie Klubu Seniora. W takim klubie będą brać udział w zajęciach wszyscy 
chętni seniorzy Będzie on zlokalizowany w budynku szkoły w miejscowości Rąblów.  
- Nałęczów- podpisano umowę o współpracy miedzygminnej- Gmina Nałęczów  

-Gmina Wojciechów- Miasto Puławy - Gmina Wąwolnica. Celem tej umowy jest 

określenie zasad współpracy przy programowaniu, wdrażaniu, finansowaniu  

i uwzględnianiu wspólnych inwestycji, bieżącej obsłudze i rozliczaniu projektów  

w ramach przyszłej perspektywy środków unijnych na lata 2021 – 2027. 

- Odnawialne źródła energii. W przygotowaniu jest umowa o współpracy między 

Gminą Wąwolnica a Fundacją GLOBAL – EKO, dotyczy to możliwości instalacji 

fotowoltaicznych na terenie Gminy Wąwolnica przez mieszkańców  

z wykorzystaniem powstałej w zeszłym roku dokumentacji projektowej,  

którzy to mieszkańcy chcieli wziąć udział w  naszym projekcie i zdecydowali  

się taką dokumentację robić. Tą dokumentację będzie można przy tej 

dokumentacji wykorzystać. 

- W ubiegłym tygodniu Wójt uczestniczył w dwóch posiedzeniach Rad Społecznych 

tj. Szpitala PZOZ Puławy oraz Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego w Celejowie. 

Tematy  poruszane podczas posiedzeń to bieżące decyzje dotyczące obu jednostek 

oraz aktualna sytuacja związana z pandemią. 

- Zgodnie z wolą Radnych oraz mieszkańców, którzy zgłaszali taką sugestię,  

od 1.11.2020 r. Urząd Gminy Wąwolnica zmienia godziny funkcjonowania,  
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w poniedziałki będzie pracował od godz. 8-16, od wtorku do piątku w godz. 7-15. 

Ma to na celu zwiększenie dostępności Urzędu i ułatwienie pracującym osobom 

załatwienie prac w urzędzie. Niemniej zalecane jest załatwianie spraw w trybie 

zdalnym, ponieważ mamy sytuację wyjątkową. Mamy pandemię w całym kraju, 

obowiązuje  reżim sanitarny i takiego również przestrzegamy w Urzędzie stąd ta 

sesja w takiej formule zdalnej. 

Wójt zwrócił się z prośbą aby stosować się do tych zasad i dbać o swoje 

bezpieczeństwo i wszystkich z otoczenia. 

- Nasz mieszkaniec Mateusz Zawisza został mistrzem Polski do lat 15  

w rozgrywanym w Nowym Tomyślu Mistrzostwach Polski w podnoszeniu ciężarów, 

zawodnik Klubu Sportowego Wisła Puławy, znokautował rywali. Mateusz to kolejny 

nasz medalista po Radku Poniatowskim, ciekawostka jest, że pokonał drugiego 

zawodnika KS Włókniarz o 23 kg i trzeciego zawodnika z Kościan aż o 38 kg. 

Mateusz uzyskał w rwaniu aż 102,… 125 kg, czym poprawił rekord życiowy o 4 kg 

oraz 227 kg w dwuboju. Wójt złożył gratulacje dla Mateusza, Klubu oraz trenera 

Pana Dariusza Butryna. 

- Bieżące sprawy Urzędu, bieżąca obsługa mieszkańców, osób odwiedzających. 

Na koniec Wójt podkreślił, ze przestrzegamy zasad, jakie zostały wprowadzone. 

Nikomu z nas się to nie podoba, ale przestrzegamy tych zasad właśnie po to, żeby 

dbać o bezpieczeństwo wszystkich, którzy nas odwiedzają. Na terenie naszej gminy 

są przypadki mające pozytywne wyniki, są to osoby odizolowane, są też osoby 

kwarantannowane. Wójt prosił, żeby zwracać na to uwagę i nie bagatelizować tej 

sytuacji. Chodzi o nasze wspólne dobro i bezpieczeństwo. 

 

 

Ad.5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąwolnica  

na rok 2021: 

a) prezentacja uchwały budżetowej, 

 

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały. 

 

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, 

 

Przewodnicząca odczytała uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  

- Opinię RIO o przedłożonym projekcie  uchwały budżetowej na 2021 r. 

- Opinię RIO o możliwości sfinansowania deficytu przedst. w projekcie uchwały  

budżetowej Gminy Wąwolnica na 2021 r. 

 

c) odczytanie opinii komisji stałych, w tym opinii komisji budżetowej, 

 

Radna Dorota Kolibska - Przewodnicząca Komisji Budżetu poinformowała,  

że projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2021 r. został przez obie 

komisje zaopiniowany pozytywnie. 
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d) stanowisko Wójta dotyczące wniosków komisji, 

 

Przewodnicząca poinformowała, że Komisje nie przekazały wniosków do budżetu. 

 

e) dyskusja nad wniesionymi poprawkami i ich przegłosowanie, 

 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2021 r. 

Skarbnik – poinformowała, że w związku z uwagą zawartą w opinii dotyczącą 

funduszu sołeckiego wsi Stanisławka na zakup spawarki, w załączniku Fundusz 

sołecki to zadanie zostanie usunięte, a cała kwota przeznaczona na kolejne zadanie 

zakup odśnieżarki. 

Radny A. Bieniek – wyraził ubolewanie, że pomimo, że do budżetu było składane 

wiele wniosków, wiele z nich zostało odrzucone. Mieszkańcy składający wnioski 

czują swoje potrzeby, sugerował, żeby wsłuchiwać się we wnioski mieszkańców. 

Odniósł się również do kwestii pozyskania środków na remont „starego przedszkola” 

i jego niezbędności oraz innych potrzeb w gminie, w tym ujęcia wody  

w Karmanowicach, czy niszczejącego budynku dawnej szkoły w Łopatkach. 

Porównywał wnioski składane w innych gminach pod względem zasadności. Zwrócił 

również uwagę, że w Wąwolnicy powstanie kolejny budynek - dialogu społecznego, 

gdzie ludzie mogą prowadzić życie kulturalne, pomimo, że mogą to robić w wielu  

innych miejscach, brakuję natomiast takich miejsc w innych częściach gminy,  

i na takie nie pozyskuje się środków. Radny uważa, że jest wiele innych potrzeb,  

na które powinno się przeznaczyć środki. 

Radna E. Tomaszewska  - uważa, że można długo rozmawiać nad priorytetami 

zarówno na przyszły rok, jak i kolejne lata. Odniosła się do wysokości kosztów 

inwestycji planowanej na terenie szkoły, uważa, że są za wysokie w stosunku   

do licznych potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców całej gminy. Rozumie, że jest 

wymóg dostosowania budynków użyteczności publicznej do potrzeb osób 

niepełnosprawnych, jednak uważa, że koszty są za duże. 

Wobec braku innych głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknęła  dyskusję  

i przystąpiła do realizacji kolejnego punktu obrad. 

 

f) głosowanie nad projektem uchwały budżetowej. 

 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąwolnica na rok 2021:.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Jadwiga 

Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz Szyszka, Marcin Turek, 

Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa Żybura 

PRZECIW (2) 

Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXI/145/20 w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Wąwolnica na rok 2021 została podjęta. 

O godz. 9.50 Przewodnicząca zarządziła przerwę./15 min/ 

O godz. 10.25 Przewodnicząca wznowiła obrady.  

Przewodnicząca poprosiła o potwierdzenie kworum. Swojej obecności, mimo 

wywoływania i prób telefonicznego kontaktu  nie potwierdził Radna P. Marczak. 

Przewodnicząca stwierdziła, że obecnie w obradach bierze udział 13 z 15 radnych. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na 2021r. 

 

Przewodnicząca odczytała opinię RIO o przedłożonym projekcie  uchwały  

o Wieloletniej Prognozie Finansowej  na 2021 r. 

Przewodnicząca przypomniała, że projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wspólnym Komisji stałych Rady Gminy Wąwolnica, Przewodnicząca poprosiła  

o przedstawienie opinii. 

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Komisji Dorota Kolibska przekazała,  

że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie komisje. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknęła dyskusję odczytała 

projekt i przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na 2021 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota Kolibska, Jadwiga 

Kołodyńska, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz Szyszka, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, 

Rafał Woś, Ewa Żybura 

PRZECIW (2) 
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Adam Bieniek, Elżbieta Tomaszewska 

NIEOBECNI (2) 

Paulina Marczak, Katarzyna Skoczek 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXI/146/20 w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej na 2021 r.  została podjęta. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wąwolnica  

na 2020 r. 

Przewodnicząca przypomniała, że projekt uchwały Radni otrzymali na tablety, 

był on również opiniowany przez Komisję Budżetu /…/ i Komisję Spraw 

Społecznych/…/  

Przewodnicząca poprosiła o opinię. 

Przewodnicząca obrad wspólnego posiedzenia – Radna Dorota Kolibska stwierdziła, 

że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez obie komisje. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i odczytała  projekt 

uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Wąwolnica na 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz Szyszka, Elżbieta 

Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa Żybura 

NIEOBECNI (2) 

Paulina Marczak, Katarzyna Skoczek  

Na obrady powróciła Radna Paulina Marczak, która miała problemy z internetem. 

Przewodnicząca pouczyła, że jeżeli ktoś nie potwierdzi kworum, wówczas nie 

bierze udziału w głosowaniu. 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXI/147/20  sprawie zmian w budżecie 

gminy Wąwolnica na 2020 r. została podjęta. 
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Przewodnicząca z uwagi na fakt, że na obrady powróciła Radna Paulina Marczak 

poprosiła o potwierdzenie kworum. 

Przewodnicząca stwierdziła, że w obradach udział bierze  14 radnych. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

na 2020 rok. 

 

Projekt uchwały Radni otrzymali na tablety, był on również opiniowany przez 

Komisje Budżetu /…/ i Komisję Spraw Społecznych/…/  

Przewodnicząca poprosiła o opinię. 

Przewodnicząca obrad wspólnego posiedzenia – Radna Dorota Kolibska stwierdziła, 

że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.  

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknęła dyskusję, odczytała  

projekt uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej na 2020 

rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dorota Kolibska, Jadwiga 

Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz Szyszka, Elżbieta 

Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa Żybura 

PRZECIW (1) 

Dariusz Guzek 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

 

Radny D. Guzek zgłosił, że się  pomylił.  

Z uwagi na fakt, że głosowanie odbyło się prawidłowo, a głos Radnego nie miałby 

wpływu na podjęcie uchwały, Przewodnicząca zrezygnowała z przeprowadzenia 

ponownego głosowania. 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXI/148/20 w sprawie zmian  

w wieloletniej prognozie finansowej na 2020 rok. została podjęta 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/203/14 Rady 

Gminy Wąwolnica z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie przystąpienia  

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
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Gminy Wąwolnica. 

Projekt uchwały Radni otrzymali na tablety, był on również omawiany i opiniowany 

na wspólnym posiedzeniu Komisji .  

Przewodnicząca poprosiła o opinię. 

Przewodnicząca obrad wspólnego posiedzenia – Radna Dorota Kolibska stwierdziła, 

że opinia obu komisji była pozytywna. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 

Radni nie zabrali głosu. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i odczytała  projekt 

uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/203/14 Rady Gminy 

Wąwolnica z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wąwolnica.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXI/149/20 w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXVIII/203/14  Rady Gminy Wąwolnica z dnia 26 sierpnia 2014 r.  w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia  zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wąwolnica została podjęta 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z prac Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wąwolnica za 2020 r. 

 

 

Projekt uchwały otrzymali Radni na tablety, był on również opiniowany  

na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Wąwolnica, Przewodnicząca 

poprosiła o opinię. 

Przewodnicząca obrad wspólnego posiedzenia – Radna Dorota Kolibska  stwierdziła, 

że projekt uchwały został przez obie komisje zaopiniowany pozytywnie. 

Przewodnicząca otworzyła dyskusję. 
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Radni nie zabrali głosu. Przewodnicząca zamknęła dyskusję i odczytała  projekt 

uchwały, który następnie poddała pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Wąwolnica za 2020 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXI/150/20 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania  z prac Komisji  Rewizyjnej Rady Gminy  Wąwolnica za 2020 r. została 

podjęta 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Wąwolnica na 2021 r 

 

Projekt uchwały otrzymali Radni w materiałach, był on również opiniowany przez 

Komisje Budżetu /…/ i Komisję Spraw Społecznych.  

Przewodnicząca poprosiła o opinię.  

Radna Dorota Kolibska – Przewodnicząca wspólnego posiedzenia stwierdziła,  

że opinia obu komisji była pozytywna. 

Wobec braku głosów w dyskusji , Przewodnicząca zamknęła dyskusję, odczytała 

projekt uchwały i przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Wąwolnica na 2021 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 
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Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała Nr XXI/150/20 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania  z prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy  Wąwolnica za 2020 r. została 

podjęta 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej wzór deklaracji o 

wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej. (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 

Wójt zgłosił wniosek formalny o zdjęcie tej uchwały z porządku obrad punktu 12. 

Pierwotnie Wójt prosił o wprowadzenie tego projektu do porządku obrad dzisiejszej 

sesji jednak w międzyczasie po konsultacjach z radcą prawnym,  z uwagi na 

wątpliwości co do terminu wprowadzenia tej uchwały zdecydował się wnioskować  

o nie procedowanie tej uchwały na dzisiejszej sesji. Wójt zaproponował, żeby 

wysłuchać dodatkowo Pani Mecenas. 

Edyta Pietrzyk Radca Prawny – w związku z tym, że w dniu wczorajszym  

po południu powstała możliwość podjęcia tej uchwały na obecnej sesji i prace 

trwały jeszcze dzisiaj rano, w trakcie  obrad pojawiły się  pewne wątpliwości 

prawne co,  do treści tej uchwały, po konsultacji z pracownikami i panem Wójtem,  

że bezpieczniej będzie jeżeli tą uchwałę zdejmiemy z porządku obrad  

i ewentualnie zostanie ona podjęta na kolejnej sesji, żeby nie narazić  

się na ewentualne naruszenie przepisów prawnych.  W związku z tym powstała 

konieczność ponownego przeanalizowania pod kątem prawnym tej uchwały. Stąd 

wniosek o zdjęcie jej z porządku obrad. 

Przewodnicząca, żeby zapoznać Radę z powodem, dla którego ta uchwała miała być 

podejmowana  odczytała Uchwałę RIO  w sprawie wszczęcia postępowania dot. 

stwierdzenia nieważności uchwały w części.  

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Wniosek Wójta Gminy Wąwolnica w sprawie zdjęcia punktu nr 12 "Podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany uchwały określającej wzór deklaracji o wysokości opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 

oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej.".  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Adam Bieniek, Aleksandra Bukała, Maciej Grusiewicz, Dariusz Guzek, Dorota 

Kolibska, Jadwiga Kołodyńska, Paulina Marczak, Bartłomiej Rukasz, Tadeusz 

Szyszka, Elżbieta Tomaszewska, Marcin Turek, Ewa Wierzbicka, Rafał Woś, Ewa 

Żybura 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Skoczek 

Przewodnicząca stwierdziła, że w wyniku głosowania zdjęto punkt z porządku 

obrad.  

Ad.13. Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodnicząca poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęły żadne 

interpelacje ani zapytania na piśmie. 

 

Ad. 14. Wolne wnioski i informacje. 

- Przewodnicząca poinformowała Radę o otrzymanej korespondencji: 

 Petycji w obronie godności, została przesłana na tablety, zostanie również 

przekazana Komisji Skarg, Wniosków o Petycji w celu przygotowania 

projektu uchwały, 

 Piśmie Nadzoru Wojewody Lubelskiego w sprawie uwag do uchwały 

XX/139/20 w sprawie  

 Piśmie Naczelnego Sądu Administracyjnego Sygn. akt OZ 989/20 w sprawie 

odmowy przywrócenia terminu do wniesienia skargi na uchwałę Rady Gminy, 

Radca Prawny poinformowała Radę, gdzie są publikowane wyroki sądowe, 

- Radny A. Bieniek wyraził swoje stanowisko w sprawie szczepień przeciwko Covid, 

- Radca Prawny E. Pietrzyk przybliżyła procedury prawne rozpatrywania Petycji 

oraz kompetencji Rady w tym względzie,  

- Radna E. Wierzbicka zaproponowała odczytanie obu Petycji. Ustalono, że Petycje 

są na stronie internetowej Gminy, gdzie każdy zainteresowany może się z nimi 

zapoznać, na następnej sesji będą rozpatrywane. 

Na zakończenie Przewodnicząca złożyła życzenia świąteczne i Noworoczne. 

Wójt dołączył się do życzeń. 

 

Ad.15. Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz.11.50 Przewodnicząca zamknęła 

obrady XXI sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokół stanowi zapis najważniejszych faktów mających wpływ na ocenę ważności 

przebiegu sesji i podjęte uchwały.  

Sesja została nagrana i można ją obejrzeć po adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=NmbYBQVeNYs 

Protokolant /-/ J. Paciejewska – Insp. d.s obsługi Rady Gminy ………………………… 

Przewodnicząca Rady Gminy Wąwolnica /-/ E. Żybura  …………………………………. 

https://www.youtube.com/watch?v=NmbYBQVeNYs

